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Urządzenie do upychania tytoniu
Patent trwa od dnia 25 listopada 1961 r.

Liście tytoniowe po doprowadzeniu ich do
jednakowej wilgotności w specjalnym urządze¬
niu zcsLają przekazywane przenośnikiem ukoś¬
nym do dozownika, skąd spadają do fkrzynj,
w której są wstępnie upychane w celu uzyska¬
nia odpowiedniej wagi (około 33 kg). Następnie
skrzynię z upchniętym tytoniem podwozi się
do prasy hydraulicznej, gdzie odbywa się
wstępne jego sprasowanie. Tak przygotowany
tytoń wędruje do komory fermentacyjnej. Naj¬
większą trudność w opisanym procesie spra¬
wiało' upychanie tytoniu. Czynność tę wykony¬
wano dotychczas ręcznie. Była to praca bar¬
dzo uciążliwa i szkodliwa dla zdrowia ze
względu na zbyt duże zapylenie.

Wynalazek eliminuje dotychczasową uciąż¬
liwą pracę ręczną, zastępując ją mechanicz¬
nym upychaniem tytoniu, co poprawia jedno¬
cześnie znaczne warunki BHP.

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są Leonard Misiewicz
i Zdzisław Rudzewicz.

Na rysunku fig. 1 przedstawia schematycznie
urządzenie do upychania tytoniu według wy¬
nalazku w widoku z boku, fig. 2 — mechanizm
upychający w powiększeniu w widoku jak na
fig. 1, i fig. 3 — urządzenie w widoku z góry.

Do ramy 1 przymocowane są dwde pionowe
prowadnice 2 suwaka 3 napędzanego ruchem
zwrotnym od silnika 4 za pomocą przekładni 5,
korby 6 i konbowodu 7, przy czym suwak 3
jcist cisadizony luźno na fkorbowodzie 7 i znaj¬
duje się stale pod uciskiem osadzonej na koń¬
cu korbowodu sprężyny 31. Do suwaka 3 za¬
mocowany jest ramowy wysięgnik 10, na któ¬
rym jest zamontowany mechanizm upychają¬
cy, składający się z płyty 11, osadzonej uchyl¬
nie na sworzniach 12 i z wychylającego tę pły¬
tę (fig. 2), układu dźwigni 13, 17, i 19, 20.
Dźwignia 13 jest połączona przegubowo za po¬
mocą sworznia 14 z płytą 11 i przesuwnie za
pomocą sprężyny 15 i prowadnic 16 z dźwig¬
nią 17, a ta ostatnia jest połączona przegubo¬
wo za pomocą sworznia 18 z dwuramienną
dźwignią 19, 20 osadzoną na osi 21. Koniec



ramie.inda .20 tej dźwigni Jlizga się po krzyża¬
kowych prowadnicach 22. Dźwignia 13, 17 jest
zakryta osłoną 23.

Liście tytoniowe są dostarczane do urządze¬
nia przenośnikiem 25 do dozownika 26 i spa¬
dają z niego do podsuniętej pod urządzenie
skrzyni 28 na wózku 27.

Wstępny zasyp skrzyni 28 liśćmi tytoniu
może się odbywać przy wyłączonym mechaniz¬
mie upychającym. Po uruchomieniu tego me¬
chanizmu wyłącznikiem 30, suwak 3 rozpoczy¬
na pracę podnosząc do góry i opuszczając w
dół zamocowany do niego mechanizm upycha¬
jący, przy tóyłri przy ruchu w gór^. dźwig¬
nia 19, 20 zajmuje położenie jak na fig. >,
przy którym płyta 11 ma pozycję pionowa.

*Przy dalszym ruchu w górę koniec ramienia 20
* -tej: (iźwigry traci kontakt z prowadnicą 22 i

^ęzro^V5«J>rz^upa^^ dźwignię w pozycję
pozio^yą^irWhllJi^"^ 3 w d6ł> poziomo
ustawione ramię 20 wchodząc na prowadnicę
%2 zostaje odchylone do góry jak na fig. 2, co
IŚKwMdiuje wychylenie płyty 11 w pozycję po¬
ziomą i> upchnięcie liści w skrzyni 28.

W dolnym położeniu suwaka 3 ramię 20
dźwigni zsuwa się z prowadnicy 22 i znów
przyjmuje położenie poziome, a przy ponow¬
nym ruchu suwaka 3 w górę przyjmuje poło¬
żenie jak na fig. 1, ustawiając płytę 11 w po¬
zycję pionową. Ruchy te powtarzają sdę aż
p>yta 11 przy swym ruchu w dół natrafi na
większy opór upychanego tytoniu. Wtedy za¬
czyna działać umieszczona na górnym końcu
korbowodu 7 amortyzacyjna sprężyna 31, któ¬
ra w miarę silniejszego upychania tytoniu w
dolnym 'położeniu korbowodu 7 zostaje coraz
bardziej ściskana. Obserwując wielkość zgnie¬
cenia sprężyny 31 w dolnym położeniu suwa¬
ka, można ustalić przybliżoną wagę ładunku
skrzyni. Zgniot sprężyny 31 jest tu wykorzy¬
stany również do automatycznego zatrzyma¬
nia maszyny w następujący sposób.

Do korbowodu 7 zamocowana jest wygięta
na końcu dźwignia 32, a do suwaka 3 spręży¬
na 33. W górnym położeniu suwaka dźwignia
3B ledwo spoczywa na poziomo położonej sprę¬
żynie 33. Przy słabym upychaniu tytoniu, w
dolnym położeniu suwaka 3 następuje słaby
zgniot sprężyny 31 i mały ucisk dźwigni 32 aa

sprężynę 33, a więc małe wygięcie wolnego
końca sprężyny 33 w dół, nie wystarczające
jednak do uruchomienia nastawnej dźwigni 34
wyłącznika 30. Natomiast przy określonym
zgniocie sprężyny 32 nastąpi takie wychylenie
końoa sprężyny 33 w dół, które uruchomi wy¬
łącznik 30 i sygnalizację świetlną w postaci
zapalenia się żarówki 35. Nacisk wyzwalający
wyłącznik można regulować przez odpowied¬
nie ściśnięcie sprężyny 31 nakrętką 36 i od¬
powiednie nastawienie końca dźwigni 34.

Do ustalenia właściwego położenia wózka 27
ze skrzynią 28 dokładnie pod zsyp i mechanizm
upychający służą prowadnice 37 zaopatrzone
w zapadkę 38 zwalnianą za pomocą odpowied¬
niego pedału.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do upychania tytoniu w skrzy¬
niach, znamienne tym, że ma poruszany za
pomocą korbowodu (7), wykonujący ruch
postęjpowoHzwrotny suwak (3) i zamocowa¬
ny do suwaka (3) mechanizm upychający
z układem dźwigni (13, 17, 19, 20), stero¬
wanym nieruchomą prowadnicą (22), któ¬
ry to układ nadaje płytce (11) położenie
pionowe przy ruchu suwaka (3) w górę i po¬

ziomie przy ruchu tego suwaka w dół.
2. Urządzenie według zastaz. 1, znamienne

tym, «że korbowód (7) jest zaopatrzony na
górnym końcu w sprężynę (31), która przy-
trżysnuje elastycznie suwak (3) i zostaje
mniej lub więcej ściśnięta w miarę słabszego
lub silniejszego ucisku płytki (11) na upy¬
chany tytoń.

3. Urządzenie według zastrz. 1, 2, znamienne
tym, że ma zamocowaną do korbowodu
dźwignię (32) i zamocowamą do suwaka (3)
sprężynę (33), która przy odpowiednini
ściśnięciu amortyzacyjnej sprężyny (31) w
dolnym położeniu suwaka (3) uruchamia
dźwignię (34) wyłącznika.

Mazurska Wytwórnia
Tytoniu Przemysłowego

Zastępca: inż. Kazimierz Siennicki
rzecznik patentowy
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2046. RSW „Prasa", Kielce. Nakł. 200 egz.
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